
Titul filmu

Madame DuBarry

Tagline Krátká synopse

Příběh madame du Barry, milenky francouzského krále
Ludvíka XV., a jejích lásek v období francouzské

revoluce.

Dlouhá synopse

Předtím než Ernst Lubitsch vytvořil jeho mimořádně sofistikované hollywoodské sexuálně nabité komedie, pracoval v
Německu na zdokonalování svých prvních příspěvků do tohoto žánru, vedle točení rozsáhlých ironických dramat

založených na historických událostech a často zasazených do exotických míst. Jeden z jeho prvních úspěchů v sobě
spojoval prvky obou stylů: Madame DuBarry. Snímek, který v typicky lubitschovském duchu vypráví o vášnivém

románku mezi titulní hrdinkou (Pola Negri) a francouzským králem Ludvíkem XV. (Emil Jannings, který později ztvárnil
Jindřicha VIII. v Lubitschově Anně Boleynové z následujícího roku – filmu, jenž přesně ladí k Madame DuBarry),

zahrnuje skandální intriky na královském dvoře i svist gilotiny mezi rozvášněnými davy revoluce.

Technické informace a kredity

Původní název: Madame DuBarry
Anglický název: Madame DuBarry
Rok: 1919
Země: Německo
Jazyk: DE
Titulky: CZ
Stopáž: 85 min
Dostupnost: 15+

Nosiče: DCP, mp4
Žánr: Drama, Romantický, Životopisný
Režie: Ernst Lubitsch
Scénář: Hanns Kräly, Norbert Falk
Střih: Elfi Böttrich
Kamera: Theodor Sparkuhl

   

Ocenění Hrají

Pola Negri, Emil Jannings, Eduard von Winterstein,
Reinhold Schünzel, Bernhard Goetzke, Karl Platen,

Magnus Stifter, Paul Wegener

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz



www.filmeurope.cz


